
Zarządzenie nr 74/2023 

Rektora 

Akademii Bialskiej im. Jana Pawła II  

z dnia 19 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie: aktualizacji zarządzenia w sprawie powołania 

pełnomocnika rektora ds. rozwiązywania konfliktów i sporów   

w Akademii Bialskiej im. Jana Pawła II 

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. 2023, poz. 742 t.j.) oraz § 35 ust.1 pkt. 3 Statutu uczelni, zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1 

1. Powołuje się pełnomocnika rektora ds. rozwiązywania konfliktów i sporów   

w Akademii Bialskiej im. Jana Pawła II w osobie pani dr Eweliny Dresler. 

2. Pełnomocnik rektora ds. rozwiązywania konfliktów i sporów jest osobą neutralną, 

działającą niezależnie od struktur uczelni. 

 

§ 2 

1. Pełnomocnik rektora ds. rozwiązywania konfliktów i sporów w swojej działalności kieruje 

się zasadą poufności, bezstronności i neutralności. 

2. Pełnomocnik rektora ds. rozwiązywania konfliktów i sporów promuje wysokie standardy 

etyczne oraz efektywne metody rozwiązywania konfliktów i sporów, pomaga osobom 

indywidualnym – pracownikom i studentom uczelni w rozwiązywaniu konfliktów  

i sporów. 

3. Pełnomocnik rektora ds. rozwiązywania konfliktów i sporów podejmuje czynności: 

1) na wniosek zainteresowanego pracownika lub studenta uczelni, 

2) na wniosek samorządu studenckiego, 

3) na wniosek rektora, prorektora, dziekana lub kanclerza, 

4) z własnej inicjatywy. 

 

§ 3 

1. Do zadań pełnomocnika rektora ds. rozwiązywania konfliktów i sporów należy  

w szczególności: 

1) promowanie wysokich standardów etycznych, uczciwości i sprawiedliwości, 

2) dbałość o sprawiedliwe i uczciwe traktowanie wszystkich członków społeczności 

akademickiej, 

3) pomoc w zdiagnozowaniu zgłoszonych problemów członków społeczności 

akademickiej i w wyborze sposobu ich rozwiązywania, 

4) wsparcie w rozwiązywaniu konfliktów, 

5) rekomendowanie mediacji i pomoc w ich zorganizowaniu, 



6) pomoc w uzyskaniu informacji i wyjaśnieniu sprawy we właściwej jednostce 

organizacyjnej w uczelni. 

7) pomoc zainteresowanym osobom w zakresie obrony ich praw i interesów, 

8) przekazywanie władzom uczelni informacji dotyczących sytuacji problematycznych. 

2. Pełnomocnik rektora ds. rozwiązywania konfliktów i sporów realizuje zadania, o których 

mowa w § 3, ust. 1, w szczególności poprzez: 

1) rozmowę lub konsultację – w tym także drogą telefoniczną – z zainteresowanymi 

osobami po uprzednim umówieniu terminu w sposób wskazany w § 3, ust. 3, 

2) konsultację drogą elektroniczną zgodnie z § 3, ust. 3, 

3) podejmowanie mediacji w sytuacjach konfliktowych oraz kryzysowych, a także 

organizowanie spotkań indywidulanych i wspólnych pomiędzy osobami 

zaangażowanymi w konflikt, 

4) wyjaśnienie stronom istoty mediacji i innych alternatywnych metod rozwiązywania 

konfliktów, 

5) podejmowanie innych działań zmierzających do rozwiazywania konfliktu, 

6) współpracę z komisjami dyscyplinarnymi w uczelni. 

3. Wszelkie wnioski, zapytania i informacje należy kierować na adres e-mailowy 

Pełnomocnika Rektora ds. rozwiązywania konfliktów i sporów: 

e.dresler@dyd.akademiabialska.pl 

 

§ 4 

Traci moc zarządzenie nr 72/2021 Rektora Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana  

Pawła II w Białej Podlaskiej z dnia 14 czerwca 2021 roku. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk 

 

Rektor  

Akademii Bialskiej im. Jana Pawła II 

 

 

 

mailto:e.dresler@dyd.akademiabialska.pl

		2023-06-19T05:58:33+0000
	Not specified




